

**Утепление здания детского сада  
в с. Джолтай Чадыр-Лунгского  
р-на**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 745 423,45 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел Утепление стен м утепление перекрытия над входом (состав2) -814,0+76,0=890,0м2</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	890,0000	5,55	4 943,77
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2	890,0000	280,30	249 471,02
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	890,0000	48,45	43 122,39
4	CF51B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	-890,0000	11,10	-9 877,28
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2	890,0000	72,76	64 752,92
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	1 055,7000	4,96	5 239,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			357 652,49
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>357 652,49 12 321,94</b>
		<b>2. Раздел Утепление откосов (PE14)</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	77,0000	5,55	427,72
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)	m2	77,0000	315,58	24 299,77
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2	77,0000	77,00	5 928,94
		<i>Total</i>	lei			30 656,43
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>30 656,43 13 647,02</b>
		<b>3. Раздел Утепление стен подлежащих ремонту (P14)</b>				
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	5,7600	16,35	94,19
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	8,0000	137,91	1 103,29
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2	8,0000	407,34	3 258,75
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2	8,0000	140,38	1 123,04
		<i>Total</i>	lei			5 579,27
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>5 579,27 2 428,78</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4. Раздел Утепление цоколя ( состав 3)</b>				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	88,0000	5,55	488,82
15	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2	88,0000	331,01	29 129,15
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	88,0000	534,39	47 026,58
		<i>Total</i>	lei			76 644,55
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>76 644,55 9 054,01</b>
		<b>5. Раздел Навес Н1</b>				
17	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 25 см)	buc	12,0000	42,72	512,67
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,0500	17 790,80	889,54
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, ручную технологического оборудования)	t	0,0500	197,00	9,85
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной	t	0,0500	363,00	18,15

1	2	3	4	5	6	7
		краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)				
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2	4,8000	338,86	1 626,52
		<i>Total</i>	lei			3 056,73
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>3 056,73 562,21</b>
		Total	lei			473 589,47
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			8 553,14
		Cheltuieli de transport	7 %			29 669,37
		Total				511 811,98
		Cheltuieli directe	14,5 %			74 212,74
		Beneficiu de deviz	6 %			35 161,48
		Total				621 186,20
		TVA	20 %			124 237,25
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>745 423,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Утепление здания детского  
сада в с. Джолтай Чадыр-  
Лунгского р-на**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 745 423,45 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

### Manopera :

1.	2010237318750	Distantieri	h-om.	1,7280	0,78	1,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,2000	57,66	645,79
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,0600	57,66	4 558,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6800	57,66	96,87
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2304	57,66	13,28
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,0000	57,66	1 845,12
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	50,0000	57,66	2 883,00
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	299,4740	57,66	17 267,67
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,6500	57,66	1 824,93
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3105	57,66	17,90
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,2800	57,66	304,44
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7500	57,66	100,90
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,7588	57,66	1 196,96
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,8610	57,66	7 257,15
		<b>Total manopera</b>				<b>38 013,96</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2400	220,00	52,80
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0038	5,00	0,02
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1056	4 500,00	475,20
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3167	4 500,00	1 425,15
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3167	4 500,00	1 425,15
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 760,0000	0,78	1 372,80
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1267	170,00	21,54
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,0235	180,00	4,23
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0050	103,80	0,52
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0032	170,00	0,54
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	158,2500	25,00	3 956,25
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2600	15,00	3,90
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0780	25,00	1,95
14.	24302261000001	Fuga	kg	29,0400	19,00	551,76
15.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,5040	20,00	10,08
16.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	352,0000	30,00	10 560,00
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 294,5200	3,50	15 030,82
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 368,1500	3,50	18 788,53
19.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	83,2139	70,00	5 824,97
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 194,2139	15,00	17 913,21
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	119,2000	2,50	298,00

		S1500				
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 081,9000	6,00	30 491,40
23.	26531021008311	Tink	kg	2 242,5000	30,00	67 275,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1920	250,00	48,00
25.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	92,4000	329,00	30 399,60
26.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1 065,5702	190,00	202 458,33
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	5,7960	105,00	608,58
28.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3,0240	182,00	550,37
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0288	18,00	0,52
30.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1,6380	15,00	24,57
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,51	0,00
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0576	20,00	1,15
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,1000	40,00	4,00
34.	2811106301200	Elemente metalice	kg	51,0000	15,00	765,00
35.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,3000	50,00	315,00
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	5,8176	13,00	75,63
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,1671	15,00	47,51
38.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0225	30,00	0,68
39.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,3250	2,00	0,65
40.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	25,2000	2,00	50,40
41.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,3250	2,00	0,65
42.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,3250	2,00	0,65
43.	2874125886734	Nituri POP	buc	25,2000	2,00	50,40
44.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 589,0400	1,50	12 883,56
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,7500	1,50	79,13
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>423 848,20</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,5750	204,10	5 423,95
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0035	171,90	0,60
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,8400	120,00	100,80
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,9490	148,30	5 182,93
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0640	130,00	8,32
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,8500	172,51	1 009,18
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0075	204,10	1,53
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>11 727,31</b>

<b>Total</b>	<b>lei</b>	<b>473 589,47</b>
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 553,14
Cheltuieli de transport	7 %	29 669,37
<b>Total</b>		<b>511 811,98</b>
Cheltuieli directe	14,5 %	74 212,74
Beneficiu de deviz	6 %	35 161,48
<b>Total</b>		<b>621 186,20</b>
TVA	20 %	124 237,25

**Total deviz:**

**745 423,45**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Стройка**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	1,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			4 943,77
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2			280,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		57,66	3,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		57,66	2,92
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000000	3,50	17,67
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,070000	190,00	205,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100000	15,00	16,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,000000	7,51	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	204,10	5,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021000	148,30	3,11
		<i>Total</i>	lei			249 471,02
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			48,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om		57,66	3,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140000	6,00	42,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016000	148,30	2,37
		<i>Total</i>	lei			43 122,39
4	CF51B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			11,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om		57,66	2,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430000	6,00	8,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003000	148,30	0,44
		<i>Total</i>	lei			-9 877,28
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2			72,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om		57,66	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,300000	30,00	69,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006000	172,51	1,04
		<i>Total</i>	lei			64 752,92
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			4,96
	7124010010700	Dulgher	h-om		57,66	1,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000300	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000100	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000300	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000120	170,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003000	15,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			5 239,67
		<b>2. Раздел</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	1,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			427,72
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)	m2			315,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394000	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529000	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000000	3,50	17,68
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,070000	70,00	75,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,270000	15,00	19,24
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025000	204,10	5,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021000	148,30	3,11
		<i>Total</i>	lei			24 299,77
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2			77,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om		57,66	6,96
	26531021008311	Tink	kg	2,300000	30,00	69,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006000	172,51	1,04
		<i>Total</i>	lei			5 928,94
		<b>3. Раздел</b>				
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			16,35
	2010237318750	Distantieri	h-om.	0,300000	0,78	0,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040000	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005000	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010000	13,00	13,13



1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005000	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010000	20,00	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,000600	171,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			94,19
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			137,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	220,00	6,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024000	250,00	6,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008000	130,00	1,04
		<i>Total</i>	lei			1 103,29
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2			407,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892000	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418000	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000000	3,50	17,67
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,070000	190,00	205,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100000	15,00	16,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,000000	7,51	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	204,10	5,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021000	148,30	3,11
		<i>Total</i>	lei			3 258,75
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2			140,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220000	57,66	70,34
	26531021008311	Tink	kg	2,300000	30,00	69,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006000	172,51	1,04
		<i>Total</i>	lei			1 123,04
		<b>4. Раздел</b>				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	1,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			488,82
15	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2			331,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		57,66	32,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418000	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	3,50	14,14

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000000	3,50	17,67
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,070000	190,00	205,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100000	15,00	16,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,000000	7,51	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	204,10	5,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021000	148,30	3,11
		<i>Total</i>	lei			29 129,15
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			534,39
	7132010010900	Faiantar	h-om		57,66	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050000	329,00	345,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,78	15,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,330000	19,00	6,27
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000000	30,00	120,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012000	148,30	1,78
		<i>Total</i>	lei			47 026,58
		<b>5. Раздел</b>				
17	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 25 см)	buc			42,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,140000	57,66	8,07
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,500000	50,00	26,25
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,070000	120,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			512,67
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			17 790,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000000	57,66	2 018,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000000	57,66	288,40
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000000	15,00	15 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450000	30,00	13,60
	2874115842700	Pulita hexag. M20	buc	6,500000	2,00	13,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500000	2,00	13,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065000	170,00	10,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100000	103,80	10,40
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,000000	40,00	80,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150000	204,10	30,60
		<i>Total</i>	lei			889,54
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			197,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,390000	57,66	137,80
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,560000	25,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,110000	180,00	19,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,076000	5,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			9,85
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			363,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820000	57,66	220,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200000	15,00	78,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,360000	180,00	64,80
		<i>Total</i>	lei			18,15
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2			338,86
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150000	105,00	126,79
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600000	182,00	114,66
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000000	2,00	10,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000000	2,00	10,50
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325000	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100000	20,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 626,52

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.